[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 51 / 2013

Senhora Presidente,

O Líder do Prefeito na Câmara Municipal, Vereador Rafael Huhn, signatário deste, nos termos do Regimento Interno, art. 202-C, inciso I, alínea “c”, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 573/2013 que "dispõe sobre a outorga onerosa do direito de construir e dá outras providências" .

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido projeto, em regime de urgência, visando regulamentar a outorga onerosa em Pouso Alegre, em consonância com o disposto no Plano Diretor (Lei n. 4.707) e a Lei de Uso e Ocupação do Solo Urbano (Lei n. 4.872).

Sala das Sessões, 9 de Dezembro de 2013.

	 Rafael  Huhn

	 VEREADOR